
Protokół nr 38/09
z posiedzenia XXXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady

Miejskiej w Sokółce w dniu 9 czerwca 2009r.

Miejsce posiedzenia: sala 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12,00, zakończono o godzinie 13,35 .
Posiedzeniu przewodniczył Pan Jan Zabludowski - Przewodniczący Rady Miejskiej.
Protokołowała: Maria Kozłowska.

Obecni:
11Radni 19 osób - zgodnie z listą obecności - str .5
2/ Osoby spoza Komisji: Pan Stanisław Małachwiej - Burmistrz Sokółki, Pani Janina
Kucharewicz - Skarbnik Sokółki, Pan Zbigniew Tochwin - Sekretarz Sokółki, Pani Danuta
Kowalczyk - Radca Prawny,
3/ sołtysi - wg załączonej listy obecności ..,str. 8-9

I. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na rok 2009.
3. Projekt uchwały w sprawie publicznego i nieodpłatnego udostępnienia obiektów

sportowo-rekreacyjnych w Starej Rozedrance.
4. Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Bogusze,
Sołectwa Lebiedzin i Sołectwa Szyndziel - Gilbowszczyzna w sprawie zmiany urzędowych nazw
miej scowości.

5. Zamknięcie sesji.

Otwarcia obrad XXXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Sokółce dokonał
Pan Jan Zabłudowski - Przewodniczący Rady Miejskiej.
Pan Przewodniczący powitał zebranych i przedstawił porządek obrad.
Radni przyjęli proponowany (i przesłany wcześniej) porządek obrad w głosowaniu

" za przyjęciem" - głosowało 19 osób
" przeciw" - jedna osoba.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 rok przedstawiła
Pani Janina Kucharewicz - Skarbnik Sokólki :

W związku z utworzeniem spółki z 0.0. "Euro-Sokółka" Gmina jest zobowiązana do
wniesienia udziału pieniężnego w kwocie 25.000,00 zł. Aby zagwarantować tę kwotę w budżecie
proponuje się zmiany w budżecie na rok 2009 poprzez zwiększenie dochodów w podatku od
nieruchomości od osób prawnych i od podatku od posiadania psów.
Ponadto w § 3 wnosi się zmianę wynikającą z zaokrąglenia do pełnych złotych kwoty środków
przeznaczonych na złożony projekt "Remont budynku Klubu Wiejskiego w Starej Rozedrance



wraz z zagospodarowaniem terenu i wykonanie obiektów sportowo-rekreacyjnych".
W budżecie zagwarantowane były środki nie uwzględniające 17 groszy, ponieważ plan uchwala się
w pełnych złotych. W związku z tym zwiększa się wydatki na te zadanie przenosząc środki ( 1 zł.)
z remontu szkół.
Opinię Komisji w tej sprawie przedstawił Radny Franciszek Budrowski - Przewodniczący
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej:
"Komisja na posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2009r. Pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w
sprawie publicznego i nieodpłatnego udostępniania obiektów sportowo-rekreacyjnych w Starej
Rozedrance i nie powzięła wniosków".

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały przedstawiony przez Skarbnika jest
wnioskiem i zarządził głosowanie.
W głosowaniu radni wniosek w sprawie zmian w budżecie na 2009r. opowiedzieli się:

" za przyjęciem" - 17 osób
"wstrzymało się" - 2 osoby

Następnie rozdano karty do głosowania i poddano głosowaniu uchwałę w sprawie zmiany budżetu
gminy Sokółka na rok 2009.
Radni:

17 głosami "za",
l głosem "przeciw" i
l głosem "wstrzymującym się"

powzięli Uchwalę nr XXXVIII/298/09
( w załączeniu str.11-15)

Pan Stanisław Małachwiej - Burmistrz Sokółki przedstawił uzasadnienie do projektu
uchwały Rady Miejskiej w sprawie publicznego i nieodpłatnego udostępnienia obiektów sportowo-
rekreacyjnych w Starej Rozedrance .

Gmina Sokółka wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku z wnioskiem o
przyznanie pomocy o nazwie "Remont budynku Klubu Wiejskiego w Starej Rozedrance wraz z
zagospodarowaniem terenu i wykonanie obiektów sportowo-rekreacyjnych" w ramach działania
"Odnowa i Rozwój Wsi" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Urząd
Marszałkowski w ramach uzupełnienia wniosku wystąpił z pismem o przedłożenie uchwały Rady
Miejskiej w sprawie publicznego i nieodpłatnego udostępnienia obiektów sportowo-rekreacyjnych
w Starej Rozedrance po realizacji projektu. Wynika to z faktu, iż projekt będzie częściowo
realizowany na nieruchomości będącej w zarządzie Szkoły Podstawowej w Starej Rozedrance i
chodzi o zapewnienie, że z projektu będą mogli korzystać nie tylko uczniowie, ale i inni
mieszkańcy wsi. Faktycznie jest to kwestia formalna.

Pozytywną opinię Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego w sprawie projektu
uchwały w tej sprawie przedstawił Radny Witold Budrowski - Przewodniczący. Wniosków nie
zgłoszono.

Radny Tomasz Grynczel - Przewodniczący Komisji Infrastruktury,Ochrony Środowiska i
Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały w powyższej
sprawie. Wniosków nie zgłoszono.
Następnie rozdano karty do głosowania i zarządzono głosowanie nad uchwałą w sprawie
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Bogusze, Sołectwa Lebiedzin i Sołectwa
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Szyndziel - Gilbowszczyzna w sprawie zmiany urzędowych nazw miejscowości.
Radni 19 głosami "za", powzięli

Uchwa~nr~VIIV299/09
(w załączeniu str. 18)

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo Sołectwa Bogusze wyrażające
negatywną opinię w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości Bogusze i Boguszowski
Wygon.

Pan Zbigniew Tochwin - Sekretarz Sokółki uzasadnił potrzebę powzięcia przez Rade
Miejską uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Bogusze,
Sołectwa Lebiedzin i Sołectwa Szyndziel - Gilbowszczyzna w sprawie zmiany urzędowych nazw
miejscowości.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji zwrócił się z prośbą do Rady Miejskiej w Sokółce o
spowodowanie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości: Bogusze,
Boguszowski Wygon, Kozłowy Ług, Starzynka w celu zmiany nazwy tych miejscowości na
proponowane: Bogusze na Bohusze,

Boguszowski Wygon na Bohuszowski Wygon
Kozłowy Ług na Kozłowy Łuh
Starzynka na Starynka

Opinia Rady Miejskiej musi być poprzedzona konsultacjami społecznymi z mieszkańcami Sołectwa
Bogusze, Sołectwa Lebiedzin i Sołectwa Szyndziel - Gilbowszczyzna.
Rada Miejska w terminie 60 dni od daty wpływu pisma do Urzędu (wpłynęło: 18.05.2009r.) musi
wydać tę opinię. Dlatego pilne jest przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Sołectw. Osobami
odpowiedzialnymi za przeprowadzenie konsultacji będą sołtysi wymienionych sołectw, u których
będą wyłożone listy wg wzoru stanowiącego załączniki do projektu uchwały. W czasie trwania
konsultacji mieszkańcy będą mogli wyrażać swoje poparcie lub sprzeciw poprzez wpisanie swoich
danych osobowych w odpowiednich rubrykach list. Zaproponowano, aby skrócić proponowany
termin konsultacji z 14 dni do 10 dni.
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał głosowaniu autopoprawkę w 2 ust. l pkt.l projektu
uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Bogusze,
Sołectwa Lebiedzin i Sołectwa Szyndziel - Gilbowszczyzna w sprawie zmiany urzędowych nazw
miejscowości.
Radni 18 głosami "za" przy jednym głosie wstrzymującym się przyjęli w par. 2 ust. l pkt. l w
projektu uchwały przyjęli 10 dniowy termin przeprowadzenia konsultacji społecznych.
Następnie rozdano karty do głosowania i poddano głosowaniu uchwałę w sprawie przeprowadzenia
konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Bogusze, Sołectwa Lebiedzin i Sołectwa Szyndziel -
Gilbowszczyzna w sprawie zmiany urzędowych nazw miejscowości.
Radni w głosowaniu 18 głosami "za" przy jednym głosie wstrzymującym się, powzięli

uchwalę nr ~VIII/300/09
( w załączeniu str. 54-65)

Pan Jan Zabłudowski - Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Burmistrza
Sokółki z dnia 2 czerwca 2009r. w sprawie wytypowania radnych do pracy w Zespole
Koordynacyjnym do aktualizacji Wieloletniego Programu Inwestycyjnego wskazując, aby w
terminie do dnia 15 czerwca br. chętni radni zgłosili swój udział do pracy w Zespole do Pana Piotra
Romanowicza - - Kierownika Wydziału Planowania i Promocji.
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Radny Antoni Cydzik zapytał Przewodniczącego Rady Miejskiej, dlaczego nie
przedstawił radnym pisma w swojej sprawie.

Przewodniczący zamknął obrady XXXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
Na tym obrady zakończono.

Protokołowała:

Mari~1fł~ska,)1. WJ.t{{)~UI/2-

Przewodniczył:
Jan Zabłudowski

7. o
----'

,//

f


